DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4042 Ji-Paraná (RO), 26 de junho de 2023

SUMÁRIO
DECRETOS..................................................................................PÁG. 01
EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO.......................................PÁG. 01
LICENÇAS MUNICIPAIS.......................................................PÁG. 01
RESOLUÇÃO AGERJI...........................................................PÁG. 02
PORTARIAS..............................................................................PÁG. 03

DECRETOS
DECRETO Nº 1386, DE 26 DE JUNHO DE 2023

Revoga o Decreto n. 1353, de 19 de junho de 2023, de nomeação de José Claudio
da Silva.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 1353, de 19 de junho de 2023, de nomeação de
José Cláudio da Silva. para o cargo de Assessor Nível IV da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 03 de julho de 2023.

Palácio Urupá, aos 26 dias do mês de junho de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

DECRETO Nº 1387, DE 26 DE JUNHO DE 2023

Revoga o Decreto n. 1354, de 19 de junho de 2023, de nomeação de Rosimeire
Martiminiano Ernesto.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 1354, de 19 de junho de 2023, de nomeação de
Rosimeire Martiminiano Ernesto. para o cargo de Assessora Técnica da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 13 de junho de 2023.

Palácio Urupá, aos 26 dias do mês de junho de 2023.

[assinado eletronicamente]
ISAÚ FONSECA

Prefeito

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO
Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO  SEMAD/GGRHA N.º 006/2023

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, a RECLASSIFICAÇÃO dos candidatos (as) abaixo mencionados, aprovados (as) no

Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE

DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-

13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018,

publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o

Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo

único do Decreto  N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018.

FAZ SABER ainda que a candidata  tem o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação, para

querendo se manifestar e apresentar recurso. Findo este prazo torna-se definitivo a reclassificação.

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA
Cargo: S37 - PROFESSOR NÍVEL II – 30H
INSCRIÇÃO NOME CLASS. RECLASSIFICAÇÃO

370.358-4 JÉSSICA SANTOS LIMA 141º 166º

Ji-Paraná, 26 de Junho de 2023.

Jônatas de França Paiva
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021

ID: 184426 e CRC: CD484CF1

Via do GABINETE
Estado de Rondônia

Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO  SEMAD/GGRHA N.º 006/2023

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, a RECLASSIFICAÇÃO dos candidatos (as) abaixo mencionados, aprovados (as) no

Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE

DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-

13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018,

publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o

Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo

único do Decreto  N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018.

FAZ SABER ainda que a candidata  tem o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação, para

querendo se manifestar e apresentar recurso. Findo este prazo torna-se definitivo a reclassificação.

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA
Cargo: S37 - PROFESSOR NÍVEL II – 30H
INSCRIÇÃO NOME CLASS. RECLASSIFICAÇÃO

370.358-4 JÉSSICA SANTOS LIMA 141º 166º

Ji-Paraná, 26 de Junho de 2023.

Jônatas de França Paiva
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021

ID: 184426 e CRC: CD484CF1

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

184426ID:

4CA4A9AF7F4D94D7AB98B596EF4380CD

CD484CF1

MD5:

CRC:

E787AB5B9E8E7ED7895EC211BE60F08413583ECB2D5EBF764AE8B0D423481244SHA256:

Publicação
Tipo do Documento

RECLASSIFICAÇÃO
Identificação/Número

26/06/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO 006/2023
Súmula/Objeto:

NEUZA MARIA DA SILVAUsuário:

26/06/2023 09:07:24Criação: 26/06/2023 09:08:03Finalização:

INTERESSADOS

GERÊNCIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS 26/06/2023 09:07:24

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 26/06/2023 09:07:24

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 605 26/06/2023 184324

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 184426 e o CRC CD484CF1.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

LICENÇAS MUNICIPAIS

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2
de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n°
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
Paraná, em 23/06/2023, a EMISSÃO da Licença
Municipal de INSTALAÇÃO, para a seguinte atividade
de REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL CRAS SÃO FRANCISCO.

Área utilizada:  297,89 m².

Ji-Paraná/RO, 23 de junho de 2023.

ISAU RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ID: 182881 e CRC: 38AE3C2B

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2
de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n°
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
Paraná, em 23/06/2023, a EMISSÃO da Licença
Municipal de INSTALAÇÃO, para a seguinte atividade
de REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL CRAS SÃO FRANCISCO.

Área utilizada:  297,89 m².

Ji-Paraná/RO, 23 de junho de 2023.

ISAU RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ID: 182881 e CRC: 38AE3C2B

7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40422 - Ji-Paraná (RO), 26 de junho de 2023

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2
de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n°
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
Paraná, em 23/06/2023, a EMISSÃO da Licença
Municipal de LOCALIZAÇÃO, para a seguinte atividade
de REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL CRAS SÃO FRANCISCO.

Área utilizada:  297,89 m².

Ji-Paraná/RO, 23 de junho de 2023.

ISAU RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ID: 182881 e CRC: 38AE3C2B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

182881ID:

FA3D5706CF1192A12CCD2D551E9E1BE3

38AE3C2B

MD5:

CRC:

8B774D70829B846B8564F3288654F295BCE1075A1BEF80E118437E006DB26573SHA256:

Publicação

Tipo do Documento

licença licença

Identificação/Número

23/06/2023

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL

Súmula/Objeto:

GRECIELE FURIEL DA SILVAUsuário:

23/06/2023 13:12:35Criação: 23/06/2023 13:19:16Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEMPLAN Ji-Paraná RO 23/06/2023 13:15:36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA -
SEMASF

JI-PARANA RO 23/06/2023 13:15:49

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 23/06/2023 13:16:05

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 32 26/06/2023 184187

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

PEDRO CABECA SOBRINHO 23/06/2023 13:49:53SECRETARIO (A) MUNCIPAL DE
PLANEJAMENTO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 182881 e o CRC 38AE3C2B.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

RESOLUÇÃO AGERJI

Resolução 011 de 26/06/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 185103 e CRC: AA7B0F66). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Agência Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços Delegados do Município

de Ji-Paraná-AGERJI

RESOLUÇÃO N° 011, DE 26 DE JUNHO DE 2023

Altera a Resolução 009 de 15 de junho de 2023,

substituindo o membro do Conselho Municipal de

Saneamento Básico - COMSAB do município de Ji-

Paraná.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE

SANEAMENTO BÁSICO E OUTROS SERVIÇOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

AGERJI, RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal

nº2.271, de 07 de março de 2012, alterada pela Lei Municipal nº 3643 de 05 de abril de 2023.

Considerando o art. 35 da Lei 2270 de 07 de março de 2012, que autoriza a criação do Conselho

Municipal de Saneamento Básico (COMSAB) e o parágrafo 5º atribui a homologação ao presidente da

Agência Reguladora de Serviços Públicos de Saneamento Básico e Outros Serviços Delegados do Município

de Ji-Paraná -AGERJI;

Considerando a Lei Municipal nº 2271 de 07 de março de 2012, no art. 21 a 23 que criou o Conselho

Municipal de Saneamento Básico - COMSAB, alterada pela Lei Municipal nº 3643 de 05 de abril de 2023,

em seu art. 3, onde determina que o Conselho seja nomeado por um ato de Resolução.

Considerando que todas as normas de saneamento básico da AGERJI necessitam de aprovação do

conselho;

Considerando que o Conselho de Saneamento Básico de Ji-Paraná é o responsável pelo controle

social da AGERJI.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os seguintes membros representantes de cada entidade:

1.   Representante da Secretária Municipal de Saúde:

       a)    Relrisson de Souza Soares.

2.   Representante do Poder Legislativo Municipal:

       a)     Eduardo Lage Moreira.

3.      Representante da Entidade da Sociedade Civil:

       a)     Marcos Pereira dos Santos.

4.   Representante do Órgão de Regulação:

ID: 185567 e CRC: F2A57C4D

3
Ji-Paraná (RO), 26 de junho de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4042

Resolução 011 de 26/06/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 185103 e CRC: AA7B0F66). Pág: 2/2

a) Gileno Cerqueira Santos.

5. Representante dos Moradores entre os cidadãos do Município:

a) Roabe Rodrigues de Oliveira

6. Representante do Prestador dos Serviços Públicos dos Saneamento Básicos:

a) Guilherme de Oliveira Marinho

Parágrafo Único Qualquer membro poderá desistir desta comissão por vontade própria ou por

afastamento na forma da Lei, sendo substituído por outro nome indicado pelo que dispõe o Regimento

Interno do COMSAB e homologado pelo Diretor Presidente da AGERJI.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

GEZER LIMA DE SOUZA
Diretor Presidente

Decreto nº 0901/GAB/PM/JP/2023

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por GEZER LIMA DE SOUZA, DIRETOR - PRESIDENTE

DAAGERJI, em 26/06/2023 às 13:10, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº
435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 185103 e o código verificador AA7B0F66.

Docto ID: 185103 v1

ID: 185567 e CRC: F2A57C4D

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

185567ID:

F8B586D018BD26FD3443B1B25309BF58

F2A57C4D

MD5:

CRC:

3D5F773084EBFAEDA9795242B964D9905E5DB3F36C816809EF651AC06843AA4BSHA256:

Resolução

Tipo do Documento

011

Identificação/Número

26/06/2023

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO Nº 188/AGERJI/2023

Súmula/Objeto:

DAISE DA SILVA LOPESUsuário:

26/06/2023 13:22:52Criação: 26/06/2023 13:23:13Finalização:

INTERESSADOS

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL Ji-Paraná RO 26/06/2023 13:22:52

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 26/06/2023 13:22:52

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 33 26/06/2023 185507

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 185567 e o CRC F2A57C4D.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

PORTARIAS

Portaria 162 de 20/06/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 175530 e CRC: F1EB796C). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Secretaria Municipal de Educação
Gabinete da Secretária

    PORTARIA N. 162/GAB/SEMED/2023

 Altera o Art. 1º da Portaria n. 057/GAB/SEMED/2023, que Designa Gestor e
Fiscal do Contrato n. 062/PGM/PMJP/2020, do Processo n. 1-3457/2020,
que entre si celebram o município de Ji-Paraná e Sebastiana Maria das
Graças Ribeiro Ferreira.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTERINA DO MUNICÍPIO DE JI-

PARANÁ/RO, no uso de suas atribuições conferidas em Lei,

Resolve:

Art. 1º Alterar o Art. 1º da Portaria n. 057/GAB/SEMED/2023, que Designa Gestor e Fiscal

do Contrato n. 062/PGM/PMJP/2020, do Processo n. 1-3457/2020, que entre si celebram o município de Ji-

Paraná e Sebastiana Maria das Graças Ribeiro Ferreira, passando o mesmo a reger com a seguinte

redação:

                     Art. 1º Designar Gestor e Fiscal do Contrato n. 062/PGM/PMJP/2020, do Processo n. 1-

3457/2020, que entre si celebram o município de Ji-Paraná e Sebastiana Maria das Graças Ribeiro

Ferreira, sendo estes:

I.    Robson Magno Clodoaldo Casula (CPF: 074.670667-75) Gestor;

II.   Grazielly Júlio Mangarotti (CPF: 022.233.052-02) Fiscal.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos da Portaria n. 057/GAB/SEMED/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

encerramento do Contrato.

Ji-Paraná/RO, 20 de junho de 2023.

ELECIMAR BATISTA DA SILVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria 172 de 23/06/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 182666 e CRC: DE298FC2). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Secretaria Municipal de Educação
Gabinete do Secretário

PORTARIA N. 172/GAB/SEMED/2023

Altera o Art. 2º da Portaria n. 064/GAB/SEMED/2023, que Nomeia Comissão
Especial para Fiscalizar e Certificar o Recebimento de: Combustível, Lavagem de
Veículos, Montagem e Remendo de Pneus, Peças, Serviços em Veículos e outros
Serviços Equivalentes durante o Exercício de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO,

no uso de suas atribuições, especialmente as conferidas em Lei,

Resolve:

Art. 1º Alterar o Art. 2º da Portaria n. 064/GAB/SEMED/2023, que Nomeia Comissão

Especial para Fiscalizar e Certificar o Recebimento de: Combustível, Lavagem de Veículos,
Montagem e Remendo de Pneus, Peças, Serviços em Veículos e outros Serviços Equivalentes
durante o Exercício de 2023, passando o mesmo a reger com a seguinte redação:

Art. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo

relacionados, presidida pelo primeiro:

I.    Marco Aurélio Campelo Ribeiro Presidente;

II.   Meire da Silva Santana Membro Titular;

III.  Uélinton Prates da Silva Membro Titular;

IV. Enilson Silva de Souza Membro Suplente.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos da Portaria n.
064/GAB/SEMED/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
dia 31 de dezembro do ano em curso.

Ji-Paraná/RO, 23 de junho de 2023.

ELECIMAR BATISTA DA SILVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

PORTARIA Nº 0116-GABPREF, DE 26 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a concessão de diárias para o Secretário ELECIMAR BATISTA DA
SILVEIRA
O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder diárias ao Secretário, irá participar do Fórum Estadual Extraordi-
nário da UMDIME/RO, conforme detalhado abaixo:

SAIDA: 29/06/23 RETORNO: 30/06/23 2 dias
VEÍCULO OFICIAL HILUX RSY-0E26

TERRESTRE JI-PARANÁ PIMENTA BUENO
Art. 2º Os servidores que se deslocarem a outros municípios/Estados deverão emitir
relatório circunstanciado da viagem e apresentar demais documentos exigidos em
Decreto Municipal.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná aos 26 dias do mês de junho de 2023.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

PORTARIA Nº 0117-GABPREF, 26 DE JUNHO DE 2023

Retifica a Portaria n. 098-GABPREF, de 21 de junho de 2023, que dispõe sobre a
concessão de diárias em favor do Chefe de Gabinete NEY CAMPOS GOES JUNIOR.
O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Retifica a Portaria n. 098-GABPREF, de 21 de junho de 2023, publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ji-Paraná.

Onde se Lê Leia-se

Parágrafo Único. PORTARIA Nº
098-GABPREF, 26 DE JUNHO DE
2023. Destino JI-PARANÁ

Parágrafo Único. PORTARIA Nº
0113-GABPREF, 26 DE JUNHO DE
2023. Destino RIO DE JANEIRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021